- 1 -

 小松工業高等学校同窓会関西支部総会 ご出席者様           平成２７年１１月１０日

                                  関西支部長 宮下章宏

   平成２８年度 小松工業高等学校同窓会 関西支部 総会・懇親会報告

今年も、多くの会員のご出席を期待して参加を呼びかけましたが、参加者は昨年より減少し２４名

でした。（ご来賓１２名様、支部会員１２名）

 当日は、石川県大阪事務所、高知工業高等学校同窓会、同窓会本部役員、中京支部役員、関東支部

役員のご来賓ご列席のもと、総会及び懇親会を盛大に開催しました。

 ただ、４７年に１回という「全国産業教育フェアの石川大会」に、教職員が総出で参加し、母校か

らの参加者がいなくて寂しい状況になりましたが、母校説明資料など届けていただきました。

総会はご来賓の挨拶の前に、関西支部長から「本部総会報告、支部活動報告及び会計報告と次期役

員改選案など」の提案があり、原案通り承認されました。

ご来賓挨拶になり、宮川同窓会会長の「同窓会全体の会報発行検討を進めていくこと、母校の活動

が北國新聞に頻繁に掲載されていることや、平成３１年の母校創立８０周年に向けて同窓会からの支

援準備委員会を発足させた」という母校の活躍と同窓会活動のお話しをしていただきました。

高知工業高等学校同窓会大阪支部（鯨工会）堀田会長さんから、「姉妹校同士の同窓会交流も第２

ページ目が開かれた。来年は鯨工会発足４０周年となる記念する年でさらに交流の輪を深めよう」、と

の嬉しいお話しをしていただきました。

源田石川県大阪事務所長さんからは、「石川県は北陸新幹線開通効果で賑わっている、リオ・オリ

ンピックで３名のメダル受賞者のお話しなど」故郷の活況紹介がありました。

その後は記念撮影をして、黒田副支部長の乾杯挨拶で懇親会になり、しばし懇談の後はご来賓の皆

様・支部会員から近況や母校の昔話などのスピーチをしていただきました。

また、須谷監事のビンゴ大会では、ご来賓からのお土産も景品にさせて頂き、景品獲得を目指して

賑やかにひと時をビンゴゲームで一喜一憂しました。

同窓会会長・本部と他支部初めご来賓の皆さん、支部役員からの景品提供ありがとうございました。

   開催内容を簡単にご報告致します。

                ――――― 記 ―――――

    受付：関西支部幹事/南出勉（３９・機械）向井均（４０･機械)、西田和雄(元年･機械)

  〔総 会〕 １１：３５～１２：１０        司会：関西支部幹事(40･電気)  大谷孝幸

  １．開会の辞 及び支部報告             関西支部長(35･機械)  宮下章宏

 本部総会及び支部活動報告、役員体制、会計報告と今期見込み、欠席者ﾒｯｾｰｼﾞ紹介

  ２．ご来賓挨拶             小松工業高等学校同窓会 会 長  宮川吉男様

            高知工業高等学校同窓会大阪支部 鯨工会 会長 堀田秀雄様

                       石川県大阪事務所 所長 源田善弘様

３．ご来賓紹介                       関西支部長  宮下章宏

    総勢１２名のご来賓がご列席になりました

北國新聞大阪支社長 村田光雄様は所用があり先に離席されました

４．閉会の辞                      司会：関西支部幹事  大谷孝幸

             ～記念撮影～

- 2 -

   〔懇親会〕 １２：２５～１４：３０           司会：関西支部幹事  大谷孝幸

    １．乾 杯                 関西支部副支部長(40・電気)  黒田幸夫

  ２．ご来賓スピーチ         小松工業高等学校同窓会 副会長 山崎秀雄様

                   小松工業高等学校同窓会関東支部長 石川隆治様

                  小松工業高等学校同窓会中京支部長 藪 卓二様

                       高知工業高等学校同窓会大阪支部 鯨工会事務局長 杉山康弘様

                   小松工業高等学校同窓会 本部会計 林 國夫様

                    小松工業高等学校同窓会 本部庶務 太田秋正様

小松工業高等学校同窓会 中京支部監事 村田輝好様

    ３．関西支部会員のスピーチ  （順不同）

      中出良太さん（24・機械）、村田辰三さん(34・紡織)、須谷修治さん(34・電気)

亀田浩さん（35・機械）、二木 建さん(38・電気)、山城 功さん（39・機械）、

黒田幸夫さん（40・電気）、向井 均さん（40・機械）、西田和雄さん（元・機械）

    ４．ビンゴゲーム大会         司会進行：関西支部監事（34・電気） 須谷修治

                        記録係：関西支部幹事(39・機械)  山城 功

                   景品係：関西支部副支部長(40・電気)  黒田幸夫

 ５．校歌斉唱

 ６．中締め                  関西支部幹事 (40･機械） 向井 均

〔２次会〕 １４：４０～１６：００

１階レストラン｢カラット｣で開催、１３名が参加され昔話や近況の話題でしばし懇親しました。

                                         ― 以上 －

         ＊    全員の集合写真

- 3 -

＊  会場の雰囲気を伝えるスナップです。順不同になっていますがご覧ください。

    なお、写真担当は忙しくていい場面で撮れていない人もいますが、お許しください。

- 4 -

- 5 -

- 6 -